
  
 
 
 
 

1/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

SM   

poř. číslo rok pracoviště 

2022/VZ/60  OV  

RS Evid.č.:                          Datum: 
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle 
ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a na základě 
vyhodnocení výsledku zadávacího řízení 

 
Smluvní strany 
 
obchodní firma:  L I N E T spol. s r.o. 
se sídlem:   Želevčice 5, 274 01  Slaný 
zastoupená:   m obchodu pro ČR a SR 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u xx soudu v Praze oddíl C, vložka č. 163 
 
IČO:    00507814 
DIČ:    CZ00507814 
Peněžní ústav:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   58242141/0100 
 
dále jen prodávající 
 
 
a  
 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   ditelem 

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění 
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná 
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 70628/2022 ze dne 
15.06.2022 ve znění následných rozhodnutí o registraci 

IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300  
 
dále jen kupující 
 
 
 



 
 

2/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

I.Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ustanoveními o kupní 
smlouvě dle § 2079 a následujícími. 

2. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu z b o ž í  -  movité věci,  
smlouvou dále přesně označené, a převést na něj vlastnické právo k němu. Vlastnické právo ke 
zboží, které je předmětem koupě, přechází na kupujícího potvrzeným převzetím zboží 
prostřednictvím pověřeného zaměstnance kupujícího v místě plnění, stejně jako nebezpečí 
škody na zboží. 

3. Předmětem kupní smlouvy je také sjednání kupní ceny, platebních podmínek, postupu při 
předání a převzetí zboží, odpovědnosti za vady a jakost, záruky, spolu se stanovením dalších 
závazků smluvních stran. 

4. Kupující se zavazuje zboží, které je předmětem koupě, řádně dodané a se všemi doklady dle 
podmínek sjednaných touto kupní smlouvou, od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu 
smlouvou určenými platebními podmínkami. 

II. Předmět koupě 

1. Předmětem smlouvy je dodávka zboží: (vyplnit dle nabídky, výslovně uvést označení části 
veřejné zakázky) 

Část 1 - Dodávka nemocničních lůžek včetně pozáručního servisu (ARO) 

Název/typ: označení zboží-výrobku přístroje lůžko Eleganza 5 , výrobní model: 1GE512055-
1378 

počet kusů: 9 ks  , 

Název/typ: označení zboží-výrobku přístroje matrace Opticare, výrobní model: 
1VSM00023A000, 1VSK02000A000 

počet kusů: 9 ks  , 

Název/typ: označení zboží-výrobku přístroje matrace CliniCare 20 výrobní model: 
4PPHH1320AS 

počet kusů: 5 ks  , 

Název/typ: označení zboží-výrobku přístroje stolek Solido 3, výrobní model: 12BD30302-92, 
dekor B048 světle modrá, počet kusů: 4 ks  , 

Název/typ: označení zboží-výrobku přístroje stolek Eleganza Classic, výrobní model: 4SEC201-
W5, dekor 030 bílá,  

počet kusů: 5 ks  , 

výrobce: L I N E T spol. s r.o. 

určeno pro klinické pracoviště: ARO 

za podmínek dále smlouvou podrobně určených. Přesná a podrobná specifikace zboží včetně 
dodávaného příslušenství je provedena věcně i cenově Přílohou smlouvy č. 1, která je její 
neoddělitelnou součástí. Na zboží bude uvedena značka CE včetně čísla notifikované osoby. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží takto určené jako předmět koupě dle podmínek 
uvedených v této kupní smlouvě, mimo jiné také: 



 
 

3/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

• Dodávka a instalace zdravotnických prostředků včetně všech požadovaných komponent a 
příslušenství určených k poskytování zdravotní péče v požadované kvalitě a rozsahu, 
vybavených veškerým potřebným příslušenstvím; 

• Doprava vybavení do místa plnění, přímý závoz na oddělení, pro které je přístroj určen; 

• Instalace, montáž a zprovoznění (včetně nákladů s tím spojených) všech přístrojů na určené 
místo plnění včetně dodání instalačního protokolu; 

• Provedení odborné instruktáže k obsluze nabízeného přístroje a příslušenství včetně 
seznámení s riziky spojenými s používáním. Obsluha bude zaškolena v celém rozsahu 
používání a údržby zařízení ve shodě s návodem k obsluze včetně čištění, dezinfekce a 
sterilizace zařízení. Instruktáž bude provedena při převzetí přístroje; 

• Dodání dokladů pro zdravotnické prostředky – dodací (přepravní) list, instalační protokol 
(potvrzující, že dodaný přístroj je instalován v souladu s platnou legislativou, technickou 
legislativou, předpisy o bezpečnosti práce a pokyny výrobců a je funkční a bezpečný pro 
poskytování zdravotní péče), předávací protokol (s položkovým seznamem), kde budou 
uvedeny výrobní čísla jednotlivých položek, kopie prohlášení o shodě. Pokud přístroj nebo 
jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření pak taky kalibrační list, 
validační list, protokoly apod.; 

• Kupující požaduje instalaci přístrojů a jejich uvedení do provozu včetně ověření jejich 
funkčnosti, provedení všech předepsaných zkoušek, ověření deklarovaných technických 
parametrů, předmět veřejné zakázky musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené 
zákonnými předpisy ČR; 

• Dodávka originální zákaznické dokumentace výrobce (veškeré technické listy zařízení, 
„datasheety“ apod.), ze které bude patrné doložení všech požadovaných technických 
parametrů v minimální technické specifikaci; 

• Dodávka návodů k použití a obsluze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové podobě 
na CD ROM nebo USB flash disku, včetně informací k preventivním prohlídkám – četnost, 
rozsah, povinné servisní zásahy a výměna dílů; 

• Pokud není v návodu pro obsluhu uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a sterilizace 
zařízení ve vztahu k možnostem kupujícího, uvede ho prodávající ve zvláštní příloze návodu 
pro obsluhu (při předání zařízení); 

• Kupující nepřipouští dodávku repasovaných, demo nebo použitých přístrojů u jiných 
uživatelů. Kupující požaduje dodávku nových přístrojů; 

• Provádění bezplatného záručního servisu po dobu 2 let, provádění bezplatných 
preventivních prohlídek (BTK) a metrologického ověřování (v rámci záruční doby), včetně 
vystavení protokolů dle požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
resp. Zákona č.268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Zákona o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, (v případě, že se jedná o dodání tohoto druhu 
zdravotnických prostředků), pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou 
v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace či validace, budou rovněž 
provedeny zdarma. Pokud je součástí PBTK doporučována výměna náhradních dílů, 
spotřebního materiálu či jiného „servisního kitu“, budou tyto díly dodány taktéž zdarma; 

• Provádění úplatného pozáručního servisu včetně dodávek náhradních dílů na dobu 
neurčitou, provádění preventivních prohlídek (BTK), včetně vystavení protokolů dle 
požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, resp. Zákona č.268/2014 
Sb., ve znění pozdějších předpisů - Zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in 
vitro, (v případě, že se jedná o dodání tohoto druhu zdravotnických prostředků) pokud jsou 
tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou v pozáruční době předepsány i jiné 
kontroly, měření, kalibrace či validace budou rovněž provedeny za úplatu dle návrhu 
servisní smlouvy;  

• U 1.části – Nemocniční lůžka včetně příslušenství pro oddělení ARO – Provede prodávající 
zaškolení min. 1 zaměstnance kupujícího pro vykonávání PBTK a servisu na výše uvedené 
zdravotnické prostředky dle zákona č. 89/2021 Sb., Zákona o zdravotnických prostředcích, 



 
 

4/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

pokud již není prodávajícím (resp. výrobcem) vyškolen včetně vystavení certifikátu s 
platností min. 2 roky. 

 
3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat veškeré doklady, které jsou potřebné k převzetí a 

užívání zboží, k účelu, ke kterému je určeno, zejména: 

a) EU prohlášení o shodě dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745,   
b) návod k použití v českém jazyce, v tištěném vyhotovení a elektronické podobě na CD nebo 

USB Flash disku, 
c) záruční list, originální dokumentaci výrobce, 
d) instalační protokol potvrzující, že dodaný přístroj (sestava) je instalován v souladu 

s platnou legislativou, technickou legislativou a pokyny výrobců a je funkční. 

4. Prodávající zajistí provádění bezplatného záručního servisu po dobu 2 let, provádění 
bezplatných preventivních prohlídek (BTK) a metrologického ověřování (v rámci záruční doby), 
včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, resp. Zákona č. 268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Zákona o 
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, (v případě, že se jedná o dodání tohoto 
druhu zdravotnických prostředků) pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud 
budou v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace či validace budou rovněž 
provedeny zdarma. Pokud je součástí PBTK doporučována výměna náhradních dílů, 
spotřebního materiálu či jiného „servisního kitu“, budou tyto díly dodány taktéž zdarma. PBTK 
bude provedeno včetně provedení elektrické revize u zařízení pevně připojených ke zdroji 
elektrické energie. 

5. Prodávající je zavázán dodat nové, nepoužité zboží, které není zatíženo právy třetích osob. 

III.Doba a místo plnění, základní dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, ve lhůtě do 90 
kalendářních dnů od účinnosti kupní smlouvy. 

2. Prodávající je povinen oznámit dodání zboží do místa plnění, nejméně 2 pracovní dny před 
jeho dodáním. 

3. Po podpisu smlouvy bude dle potřeby kupujícího písemně dohodnut závazný harmonogram 
plnění, zajišťující návaznost činností a stanovící průběh příprav. Při provádění instalace bude 
prodávající respektovat provoz kupujícího a postup prací koordinovat dle pokynů 
odpovědných pracovníků kupujícího. Instalace může probíhat ve večerních či nočních 
hodinách, také ve víkendové dny nebo ve dnech státních svátků za účelem minimalizování 
narušení provozu nemocnice. 

4. Místem plnění dodání přístroje je Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava. O předání a převzetí zboží, které je 
zdravotnickým prostředkem, bude sepsán předávací protokol, k jehož podpisu je kupujícím 
pověřen vedoucí oddělení BMI spolu s vedoucím klinického pracoviště, pro které je 
zboží/přístroj určeno. Součástí předávacího protokolu budou příslušné doklady, např.: 

• EU − prohlášení o shodě 

• Záruční listy 

• Návod pro údržbu a obsluhu zařízení 

• Provozní deník zařízení, pokud je jeho vedení výrobcem předepsáno 

• Doklad o zaškolení obsluhy 

• Kopie dokladu o proškolení prodávajícího dle požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, resp. Zákona č.268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů - 
Zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, (v případě, že se jedná o 
dodání tohoto druhu zdravotnických prostředků). 



 
 

5/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

5. Kupující je oprávněn při převzetí vadné plnění odmítnout a zjevné vady co do množství ihned 
vyznačit do protokolu nebo nesrovnalosti odstranit zápisem se zástupcem prodávajícího. 

6. Povinností prodávajícího je při plnění závazků dle smlouvy dodržet všechny platné zákony, 
normy a vyhlášky předepsané pro daný druh zboží a účel jeho použití. 

7. Prodávající je povinen předat zboží způsobem přiměřeným jeho provedení, do předání 
odpovídá za jeho zajištění proti poškození nebo znehodnocení, přitom postupuje samostatně 
nebo podle zvláštních dispozic kupujícího. 

8. Kupující vyžaduje předání funkčního zboží (věci) jako podmínku pro úhradu kupní ceny, 
předávací protokol bude v kopii přílohou faktury. 

9. Dokladem o předání přístrojů je Protokol o předání a převzetí zboží, který je také dokladem o 
počátku záruční doby sjednané smlouvou. Zpracování předávacího protokolu zajistí 
prodávající. 

10. Kupující vyžaduje, aby prodávající zajistil poučení svých zaměstnanců a tito byli zavázáni 
zachovat v mlčenlivosti veškeré informace o pacientech kupujícího, se kterými se seznámí při 
plnění smlouvy i jen nahodile. 

11. Prodávající se zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistit důstojné 
pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné 
zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění předmětu veřejné zakázky 
prováděno prodávajícím či jeho poddodavatelem. 

12. Prodávající je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby minimalizoval vznik 
odpadů, které nejsou přímým důsledkem při plnění veřejné zakázky. Prodávající je povinen při 
výkonu činností souvisejících s plněním veřejné zakázky (administrativní činnosti, přeprava 
aj.) používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály. 

13. Prodávající bude při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s 
cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, snižovat množství odpadu a rozsah 
znečištění, šetřit energii apod. 

IV.Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena sjednaná při podpisu smlouvy je závazná a jakákoli úprava ceny je možná jen na 
základě odůvodnění a dohody smluvních stran o takové změně. Cena zboží, které je předmětem 
koupě činí: 

1. část - Dodávka nemocničních lůžek včetně pozáručního servisu (ARO) 

Cena celkem Kč bez DPH DPH Cena celkem Kč včetně DPH  

3 619 114,00 547 551,06 4 166 665,06 

 

Sjednaná cena je cenou konečnou, vč. všech souvisejících poplatků, za dodání do místa plnění 
včetně instalace, příp. montáže, uvedení do provozu /vyzkoušení, proškolení uživatelů a služeb 
po dobu záruky/ se všemi poplatky nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodávka musí být 
vybavena potřebným spotřebním materiálem alespoň pro předvedení všech funkcí a první 
provoz přístroje. 



 
 

6/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

2. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, upraví se 
nabídkové ceny s DPH. V takovém případě bude cena plnění upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době plnění. 

3. Prodávající vyhotoví v den nebo po převzetí zboží, daňový doklad, fakturu v elektronické 
podobě, kterou odešle na e-mail adresu: faktury.bmi@mnof.cz. Faktura bude uhrazena na 
základě řádného předání zboží do užívání. Platba bude provedena na základě faktury se 
splatností 30 dní od doručení kupujícímu. 

4. Faktura /jako účetní a daňový doklad/ musí obsahovat předepsané náležitosti běžného 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů: 

a) označení faktury a její číslo, 
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího jeho zápisu 

v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání, 
c) identifikační číslo /IČ/ a DIČ prodávajícího, 
d) bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího, na který má být placeno, 
e) označení kupujícího/nemocnice: název, sídlo, IČ a DIČ, 
f) přesné označení smlouvy včetně čísla spolu s určením zboží, množství, ceny a fakturované 

částky, 
g) název a číslo projektu - „Rozvoj, modernizace a posílení vybavení Městské nemocnice 

Ostrava“ REACT výzva 98, CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016275 
h) datum vystavení a odeslání faktury, 
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
j) splatnost v souladu se smluvně stanovenou lhůtou. 

5. Kupující vyžaduje, aby prodávající uvedl na daňovém dokladu přesné označení smlouvy,  na 
základě které je dodání realizováno. Přílohou daňového dokladu při dodání zboží musí být 
potvrzený předávací protokol. 

6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti 

• obsahuje-li nesprávné cenové údaje 

• obsahuje-li nesprávné náležitosti 

• chybí-li k faktuře některé z náležitostí nebo dohodnuté přílohy 

7. Úhrada dohodnuté ceny bude prováděna bezhotovostním platebním stykem. Za úhradu 
fakturované ceny se považuje její odepsání z účtu kupujícího. 

8. Prodávající není oprávněn převést svou pohledávku za kupujícím vzniklou z tohoto smluvního 
vztahu na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9. V případě prodlení smluvních stran s plněním závazků dle smlouvy může strana oprávněná 
požadovat po straně, která je v prodlení s plněním svého závazku, nebo jeho části, úhradu 
úroku z prodlení ve výši odpovídající ceně plnění a způsobu výpočtu úroků z prodlení dle 
Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 
uplatněním pohledávky, podle občanského zákoníku. 

10. Pro případ prodlení s plněním závazku prodávajícího dodat zboží ve stanovené lhůtě uvedené v 
článku III. této smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 
pořizovací ceny včetně DPH za každý den prodlení. 

11. Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč v případě pozdního nástupu 
prodávajícího na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě, a to za každý den prodlení. 

12. Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za ztrátu na výkonech 
pracoviště, které přístroj používá, a která kupujícímu vznikla neodstraněním reklamovaných 
vad v záruční době ve lhůtách sjednaných ve čl. V., a to za každý den prodlení. 



 
 

7/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího na 
úhradu kupní ceny. 

V. Záruční doba a odpovědnost za vady zboží, škodu 

1. Prodávající odpovídá za vady a jakost zboží a je zavázán dodat nové, nepoužité zboží bez vad ve 
sjednané kvalitě, vždy s předepsanými dokumenty a doklady kvality. 

2. Záruka na vady a jakost dodaného zboží /doba, po kterou prodávající odpovídá za vady zboží/ 
se sjednává na dobu: 24 měsíců. Začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím v místě plnění a 
končí uplynutím záruční doby, dle smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou 
jinak. Záruční doba se prodlužuje o dobu opravy a dobu, po kterou nemohl zboží užívat pro jeho 
vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po tuto dobu plně funkční a bude mít 
vlastnosti dle technických norem, příp. dalších předpisů, které má zboží splňovat a které se na 
dané zboží vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. Pokud bude 
předepsáno tuto skutečnost potvrdit odbornou (periodickou) kontrolou, je součástí bezplatné 
záruky také provedení takové kontroly a předání příslušné dokumentace o kontrole kupujícímu. 

4. Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při jejich zjištění po převzetí zboží 
po celou dobu záruky. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných 
požadavků na vlastnosti zboží, provede prodávající neprodleně činnosti k odstranění zjištěné 
vady, namísto vadného plnění bude dodáno zboží bez vad nebo provedena jeho oprava, pokud 
se smluvní stany nedohodnou jinak. Kupující má právo požadovat odstranění vad a nedostatků 
jakosti zboží. 

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruky zajišťovat bezplatný záruční servis, jehož předmětem je 
provedení bezplatných preventivních prohlídek (BTK), elektrických revizí a metrologického 
ověřování (v rámci záruční doby), včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona č. dle 
požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, resp. Zákona č.268/2014 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů - Zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, (v 
případě, že se jedná o dodání tohoto druhu zdravotnických prostředků), ve znění pozdějších 
předpisů pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud budou v záruční době 
předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace, validace, či zkoušky dlouhodobé stability a 
splnění všech podmínek Atomového zákona 263/2016 Sb. v platném znění, budou rovněž 
provedeny zdarma. Pokud je součástí BTK výrobcem doporučená výměna náhradních dílů či 
spotřebního materiálu (tzn. „servisní kit“) bude dodán zdarma. Kupující je oprávněn/povinen 
vyzvat prodávajícího písemnou výzvou k provedení pravidelné bezpečnostně technické 
kontroly. Prodávající má povinnost na tyto prohlídky nastoupit do 10-ti pracovních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Kupující bude vady v době záruky oznamovat prodávajícímu na: 

Tel. č.:  
Faxové číslo:  
E-mail:    servis@linet.cz  
Adresu:  Želevčice 5, 274 01  Slaný  servisní středisko: Želevčice 5, 274 01  Slaný 
 

7. Ze záruční odpovědnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným použitím a 
provozováním zboží, nerespektováním doporučených pracovních podmínek, jeho poškození 
živelnou událostí/vyšší mocí. 

8. Jestliže se v záruční lhůtě opakovaně vyskytnou vady omezující nebo vylučující užívání zboží k 
určenému /stanovenému/ účelu nebo zboží nelze řádně užívat dle dokumentace /včetně 



 
 

8/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

nenaplňování deklarovaných výkonů a vlastností/, je kupující oprávněn požadovat jejich 
odstranění, nebo z tohoto důvodu odstoupit o smlouvy. 

9. Kupující vady reklamuje u prodávajícího písemně, ihned po jejich zjištění, nejpozději však do 
konce záruční doby. Prodávající je zavázán vždy uplatněnou reklamaci vad zboží projednat 
písemně, ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení, popřípadě jej v této lhůtě informovat a požádat o 
prodloužení této lhůty. 

10. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vad přístrojů ihned po uplatnění reklamace, 
nejpozději do 24 hodin, a vady odstranit ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení opravy, 
pokud se smluvní strany výslovně písemně nedohodnou jinak.  

11. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 
Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

12. Prodávající má sjednáno platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám během účinnosti této smlouvy, s limitem pojistného plnění minimálně 5 mil. Kč. 

VI.Platnost a účinnost smlouvy 

1. Platný návrh smlouvy předloží podepsaný v příslušném počtu písemných vyhotovení 
prodávající. Smlouva je uzavřena a platná po potvrzení jejího přijetí, podpisem kupujícího.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy bude 
uveřejněna v registru smluv v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na 
kterých se smluvní strany dohodnou. Smlouva se stane účinnou oboustranným podpisem 
smlouvy. Uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření kupující Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace. 

3. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je vyhotovena ve dvou 
číslovaných výtiscích listinné podoby, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva 
vyhotovena v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto smlouvou 
upravených. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, sjednaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou stran, které budou 
vzestupně nepřerušovanou řadou číslovány a výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy. 

5. Odstoupit od smlouvy je možno jen za podmínek stanovených občanským zákoníkem, z 
důvodu sjednaného smlouvou nebo pro podstatné porušení smluvních podmínek druhou 
smluvní stranou. 

VII.Další ujednání 

1. Smlouva je uzavřena pro uskutečnění nákupu zboží označeného jako předmět koupě. Kupující 
rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o nadlimitní veřejné zakázce, 
postupem, který je v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, bude použita tato. 

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 



 
 

9/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. V případě, že jakékoliv ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení dle této smlouvy a strany 
se zavazují v mezích svých možností nahradit takovéto ujednání novým, platným a 
vymahatelným, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu 
původního ujednání. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní 
strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, že jsou k 
tomuto úkonu oprávněny. Na potvrzení souhlasu s formulací této smlouvy připojují smluvní 
strany podpisy oprávněných osob (statutárních orgánů). Potvrzují, že se řádně seznámily se 
způsobem vymezení jejich závazků, její obsah je jim srozumitelný. 

 

 

Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu koupě, všech jeho částí, ceny a všech součástí vč. příslušenství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
 
 
V Želevčicích dne ………………..   V Ostravě dne ………………… 
 

 
 

 



  
 
 
 
 

10/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

SM   

poř. číslo rok pracoviště 

2022/VZ/60  OVZ Kajanová 

RS Evid.č.:                          Datum: 
 

Příloha č. 1 
Specifikace předmětu koupě za všechny součásti včetně příslušenství, jednotlivě i za celek 

Název zboží:  

 

Objednací kód 

Specifikace 
Počet 

kusů 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH 

Jednotková 

cena v Kč s 

DPH 

Celková cena 

v Kč bez DPH 
Celková cena 

v Kč s DPH 

Eleganza 5  1GE512055-1378,  Viz. technická 

specifikace 

níže 

9 278 388,00 320 146,20 2 505 492,00 2 881 315,80 

Opticare 1VSM00023A000 

(matrace), 

1VSK02000A000 

(kompresor) 

Viz. technická 

specifikace 

níže 

9 

 

9 

70 444,00 

 

40 375,00 

81 010,60 

 

46 431,25 

633 996,00 

 

363 375,00 

729 095,40 

 

417 881,25 

CliniCare 20 4PPHH1320AS Viz. technická 

specifikace 

níže 

5 7 637,00 8 782,55 38 185,00 43 912,75 

Solido 3 12BD30302-92 Viz. technická 

specifikace 

níže 

4 6 499,00 7 863,79 25 996,00 31 455,16 

Eleganza 

Classic 
4SEC201-W5 Viz. technická 

specifikace 

níže 

5 10 414,00 12 600,94 52 070,00 63 004,70 

 CENA CELKEM 3 619 114,00 4 166 665,06 

 
 
 
 



 
 

11/11 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 
 
 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
 
V Želevčicích dne ………………..   V Ostravě dne ………………… 



Účastník (název, IČO)

Funkce/parametr Množství
Požadavek splněn 

(ANO/NE)

Nabízená hodnota/uvedení str. nabídky, kde 

je možné informaci ověřit

Lůžko nemocniční pro intenzivní péči 9 ks ano Eleganza 5

lůžko splňuje normu ČSN EN 60601-2-52 nebo rovnocenné řešení ano Návod na použití, str. 18

maximální vnější rozměry lůžka délka 220 cm, šířka 100 cm ano, 219x100 cm Návod na použití, str. 18

stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce lůžka ano Návod na použití, str. 94

bezpečná pracovní zátěž minimálně 250 kg  ano, 250 kg Návod na použití, str. 18

zdvih lůžka pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu 45-75 cm  ano, 43,5-81,5 cm Návod na použití, str. 18

čtyřdílná ložná min. 90 x 200 cm plocha - zádový, stehenní a lýtkový díl 

polohovatelný pomocí elektromotorů
ano, 90x208 cm Návod na použití, str. 18

ložná plocha se systémem eliminace tlakových a střižných sil při polohování ano Návod na použití, str. 25, 48

integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 15 cm, pomocí 

elektromotoru
ano, 22 cm Návod na použití, str. 18

laterální náklon min. +/-15° pomocí elektromotoru ano, +15°/-15° Návod na použití, str. 18

náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 10° pomocí 

elektromotoru
ano, +14°/-14° Návod na použití, str. 18

ložná plocha umožňující RTG vyšetření plic pacienta na lůžku, RTG kazeta pod 

ložnou plochou dobře dostupná ze strany lůžka
ano Návod na použití, str. 76

možnost snímání C ramenem ano Návod na použití, str. 76

mechanické spouštění zádového dílu (CPR) ano Návod na použití, str. 17

odnímatelná čela, nožní s aretací proti samovolnému vytažení ano Návod na použití, str. 17

integrované dělené sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění, 

blokace laterálního náklonu při spuštěné postranici
ano Návod na použití, str. 17

výška postranic dostatečná pro použití aktivního antidekubitního systému, tj. 

minimálně 45 cm nad ložnou plochou
ano, 45 cm Návod na použití, str. 18

sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností 

blokace jednotlivých funkcí a s předprogramovanými důležitými polohami 

(minimálně resuscitační poloha CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova 

poloha, atd.)

ano Návod na použití, str. 43

sesterský dotykový ovládací panel umístěný integrovaný na vnější straně 

postranice z levé i pravé strany
ano Návod na použití, str. 43

v postranicích integrované pacientské ovladače lůžka s ochranou proti 

nechtěnému polohování
ano Návod na použití, str. 17

nožní ovladače integrované do podvozku pro výškové nastavení a laterální 

náklon lůžka s ochranou proti nechtěnému polohování
ano Návod na použití, str. 47

kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr minimálně 150 mm, páté kolečko 

motorizované pro lepší manipulaci s lůžkem (dvě rychlosti vpřed, jedna vzad) 

s dojezdem min. 3 km a bezpečnostním automatickým brzdným systémem

ano, průměr koleček 

150 mm, páté kolečko
Návod na použití, str. 18, 69

funkce pro minimalizaci rizika pádu pacienta z nezabržděného lůžka, 

automatická brzda
ano Návod na použití, str. 69

univerzální lišty a držáky na příslušenství ano Návod na použití, str. 82

pouzdra na infuzní stojan a hrazdu ano Návod na použití, str. 17

1. část - Dodávka nemocničních lůžek včetně pozáručního servisu (ARO)

Technická specifikace

L I N E T spol.  s r.o., IČO 00507814

Dodávka nemocničních lůžek včetně příslušenství



ochranná kolečka v rozích lůžka ano Návod na použití, str. 17

zálohová baterie s autodiagnostikou kapacity a životnosti ano Návod na použití, str. 34, 37, 69

potenciálové propojení ano Návod na použití str. 25

vážící systém metrologicky ověřitelný a kalibrovatelný ano Návod na použití, str. 18

alarm nebezpečného pohybu pacienta na lůžku (přivolání personálu zvukovým 

signálem při přenosu hmotnosti pacienta do oblasti postranic a čel lůžka)
ano Návod na použití, str. 67

bezpečnostní čidla zamezující skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a 

podvozkem lůžka při polohování
ano Návod na použití str. 75

noční podsvětlení ano Návod na použití str. 10

výběr min. z 5 různých barev (požadavek odstraněn) pouze sv. modrá barva

Příslušenství:

sada fixačních klínů pro laterální náklon – 2 sady celkem v rámci dodávky 2 ks ano Návod na použití str. 82

držák hadic ventilátoru pro laterální náklon pro každé lůžko 9 ks ano Návod na použití str. 82

držák kyslíkové lahve pro každé lůžko 9 ks ano Návod na použití str. 82

hrazda s madlem pro každé lůžko 9 ks ano Návod na použití str. 82

polička na psaní pro každé lůžko 9 ks ano Návod na použití str. 82

infuzní stojan 1 ks ke každému lůžku tvarován tak, aby se předešlo ke kolizi 

stojanu s rampou (esovitě zahnutý)
9 ks ano Návod na použití str. 82

Matrace aktivní: 9 ks ano Opticare

integrovaná aktivní antidekubitní matrace se systémem trvale nízkého tlaku pro 

velmi vysoké riziko dekubitů
ano Návod na použití str. 19, 21, 80

kompresor nepřesahuje půdorys lůžka (integrován) ano Návod na použití str. 15, 19, 31

ovládání matrace z ovladače lůžka ano Návod na použití str. 31

mód konstatně nízkého tlaku, mód maximálního nafouknutí, spací mód, 

transporní mód
ano Návod na použití str. 31

automatické přepnutí z max. módu max. po 30 min. ano, po 30 min. Návod na použití str. 33

provzdušnění povrchu matrace pro udržení nízké vlhkosti ano Návod na použití str. 34

nosnost min. 250 kg ano, 250 kg Návod na použití str. 23

Matrace pasivní: 5 ks ano CliniCare 20

preventivní matrace určená pro použití ve zdravotnictví ano Návod na použití str. 13

matrace musí být vhodná pro pacienty do IV. stupně rizika vzniku dekubitů ano Návod na použití str. 13, 19

horní vrstva musí být vyrobena z viscoelastické pěny ano Návod na použití str. 19

nehořlavost pěn min. CRIB 5 ano, CRIB 5 Návod na použití str. 25

s pratelným, voděodolným potahem ano Návod na použití str. 19, 23

potah ze svařovaných nebo lepených spojů, použitá textilie je čtyřsměrně pružná 

(vrchní potah a boky), paropropustná a obsahuje antibakteriální přísadu
ano Návod na použití str. 19

zip musí být umístěn minimálně na dvou sousedních stranách matrace krytý 

lemem proti zatečení
ano Návod na použití str. 22

matrace je vybavena transportními úchyty ano Návod na použití str. 17

výška matrace min. 14 cm ano, 14 cm Návod na použití str. 9

nosnost matrace min. 200 kg ano, 230 kg Návod na použití str. 14

Stolek jídelní 4 ks ano Solido 3

jídelní deska výškově stavitelná s posilujícím mechanismem a automatickou 

aretací
ano Návod na použití, str. 14, 11



rozsah nastavení jídelní desky min.75 – 100 cm ano,71-103 cm Návod na použití, str. 11

rozměry jídelní desky min. 35 x 60 cm ano, 35x64 cm Návod na použití, str. 11

možnost náklonu jídelní desky min. do 3 různých poloh ano návod na použití, str. 15

nosnost jídelní desky min. 30 kg ano, 30 kg Návod na použití, str. 11

kolečka dvojitá min. 50 mm min. dvě samostatně bržděná ano, 50 mm Návod na použití, str. 11

Pacientský stolek k lůžku s integrovanou jídelní deskou 5 ks ano Eleganza Classic

pojízdný, dvoustraně přístupný, kovová konstrukce ano Návod na použití, str. 6, 8, 9

manipulační madla na korpusu stolku ano Návod na použití, str. 6, 8, 9

integrovaná plynule výškově stavitelná jídelní deska s posilováním a 

automatickou aretací
ano Návod na použití, str. 10, 11

odolná horní plocha a jídelní deska ano Návod na použití, str. 6, 8, 9

kolečka o průměru min. 75 mm ano, 75 mm Návod na použití, str. 4

provedení stolku – min. horní zásuvka, nika, dolní zamykatelná skříňka ano Návod na použití, str. 6,9

stolek dobře čistitelný ano Návod na použití, str. 12

držák na zavěšení ručníku ano Návod na použití, str. 6

vrchní deska stolku se zvýšenými hranami proti sesunu věcí ze stolku ano Návod na použití, str. 6

výběr min. z 5 různých barev ano vzorník přiložen

Zaškolení min. 1 zaměstnance objednatele pro vykonávání PBTK a servisu na 

výše uvedené zdravotnické prostředky dle zákona č. 89/2021 Sb., Zákona o 

zdravotnických prostředcích, pokud již není dodavatelem (respektive výrobcem) 

vyškolen včetně vystavení certifikátu s platností min. 2 roky

ano

Lůžko nemocniční pro intenzivní péči Hodnota

Interval PBTK 1x/12 měsíců

Třída ZP IPX4

Stupeň ochrany I.

Příkon 370 VAC

Matrace aktivní Hodnota

Interval PBTK 1x/12 měsíců

Třída ZP I.

Stupeň ochrany IP44

Příkon 40 VA

Stolek jídelní Hodnota

Interval PBTK NEPROVÁDÍ SE 

Třída ZP  -

Stupeň ochrany  -

Příkon  -

Pacientský stolek k lůžku s integrovanou jídelní deskou Hodnota

Interval PBTK NEPROVÁDÍ SE 

Třída ZP  -

Stupeň ochrany  -

Příkon  -

Legenda: Účastníci vyplní všechny ta

V Želevčicích Dne ………………




